
спецвыпуск

общественно-политическая газета 
муниципального образования 
надымский район 
ямало-ненецкого автономного округа

u № 235 (3600) u 25 июля 2017 года 

Окончание на 2 стр.

решение 
окружной избирательной комиссии 

О выбытии кандидата в депутаты Собрания депутатов 
муниципального образования Кутопьюганское второго созыва 
по многомандатному избирательному округу Кутопьюганское 

Сандалова Сергея Валерьевича

Рассмотрев письменное заявление от кандидата в депутаты Собра-
ния депутатов муниципального образования город Надым четвертого со-
зыва по многомандатному избирательному округу № 2 Сандалова Сергея  
Валерьевича о снятии своей кандидатуры, руководствуясь статьей 75 Зако-
на Ямало-Ненецкого автономного округа от 27.06.2006 года № 30-ЗАО «О му-
ниципальных выборах в Ямало-Ненецком автономном округе», окружная 
избирательная комиссия многомандатного избирательного округа Кутопь-
юганское решила:

1. Принять к сведению заявление Сандалова Сергея Валерьевича о снятии 
своей кандидатуры и считать его выбывшим кандидатом в депутаты Собра-

ния депутатов муниципального образования Кутопьюганское второго созы-
ва по многомандатному избирательному округу Кутопьюганское.

2. Довести настоящее решение до сведения участников избирательного процесса.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря ко-

миссии М. А. Золотого. 
А. С. Юрлов,

председатель комиссии.
М. А. Золотой,

секретарь комиссии.
№ 10 от 21 июля 2017 года.

решение 
окружной избирательной комиссии 

О регистрации кандидатом в депутаты Собрания депутатов 
муниципального образования город Надым четвертого созыва 

по многомандатному избирательному округу № 5 
Клюжевой Анны Евгеньевны

Проверив соблюдение требований Закона Ямало-Ненецкого автономно-
го округа «О муниципальных выборах в Ямало-Ненецком автономном окру-
ге» при выдвижении Клюжевой Анны Евгеньевны кандидатом в депутаты 
Собрания депутатов муниципального образования город Надым четвертого 
созыва по многомандатному избирательному округу № 5, окружная избира-
тельная комиссия установила следующее.

Порядок выдвижения избирательным объединением Надымское мест-
ное отделение Партии «Единая Россия» Клюжевой Анны Евгеньевны кан-
дидатом в депутаты Собрания депутатов муниципального образования го-
род Надым четвертого созыва по многомандатному избирательному округу  
№ 5, документы, представленные для регистрации кандидата, соответству-
ют требованиям статей 18, 19, 21, 68, 70, 71, 73 Закона Ямало-Ненецкого ав-
тономного округа «О муниципальных выборах в Ямало-Ненецком автоном-
ном округе».

В соответствии со статьями 7, 23 и 74 Закона Ямало-Ненецкого автоном-
ного округа «О муниципальных выборах в Ямало-Ненецком автономном 
округе» окружная избирательная комиссия многомандатного избиратель-
ного округа № 5 решила:

1. Зарегистрировать Клюжеву Анну Евгеньевну, 1977 года рождения, за-
ведующую Муниципального дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад Умка», проживающую в городе Надым Ямало-Ненецкого ав-
тономного округа, кандидатом в депутаты Собрания депутатов муници-
пального образования город Надым четвертого созыва, выдвинутого изби-
рательным объединением Надымское местное отделение Партии «Единая 
Россия» по многомандатному избирательному округу № 5, в 17 часов 45  
минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение установленно-
го образца.

3. Незамедлительно направить настоящее решение в Избирательную ко-
миссию муниципального образования город Надым.

4. Направить сведения о зарегистрированном кандидате  в средства  мас-
совой информации не позднее 25 июля 2017 года.

5. Опубликовать настоящее решение в газете Рабочий Надыма.
6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 

окружной избирательной комиссии А. С. Юрлова.
А. С. Юрлов,

председатель комиссии.
М. А. Золотой,

секретарь комиссии.
№ 10 от 23 июля 2017 года.

решение 
окружной избирательной комиссии 

О регистрации кандидатом в депутаты Собрания депутатов 
муниципального образования Кутопьюганское второго созыва 
по многомандатному избирательному округу Кутопьюганское 

Андреева Александра Валерьевича

Проверив соблюдение требований Закона Ямало-Ненецкого автономного 
округа «О муниципальных выборах в Ямало-Ненецком автономном округе» 
при выдвижении Андреева Александра Валерьевича кандидатом в депутаты 
Собрания депутатов муниципального образования Кутопьюганское второго 

созыва по многомандатному избирательному округу Кутопьюганское, окруж-
ная избирательная комиссия установила следующее.

Порядок выдвижения избирательным объединением Ямало-Ненец- 
кое  РО ЛДПР Андреева Александра Валерьевича кандидатом в депутаты  



2 | № 235 (3600) 25 июля 2017 года | «Рабочий Надыма»

Окончание. Начало на 1 стр.

решение 
окружной избирательной комиссии 

О регистрации кандидатом в депутаты Собрания депутатов 
муниципального образования город Надым четвертого созыва 

по многомандатному избирательному округу № 3 
Кошевого Игоря Олеговича

Проверив соблюдение требований Закона Ямало-Ненецкого автономного 
округа «О муниципальных выборах в Ямало-Ненецком автономном округе» 
при выдвижении Кошевого Игоря Олеговича кандидатом в депутаты Собра-
ния депутатов муниципального образования город Надым четвертого созы-
ва по многомандатному избирательному округу № 3, окружная избиратель-
ная комиссия установила.

Порядок выдвижения избирательным объединением Ямало-Ненецкого  
РО ЛДПР Кошевого Игоря Олеговича кандидатом в депутаты Собрания депу-
татов муниципального образования город Надым четвертого созыва по мно-
гомандатному избирательному округу № 3, документы, представленные для 
регистрации кандидата, соответствуют требованиям статей 18, 19, 21, 68,  
71, 73 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа «О муниципальных выбо-
рах в Ямало-Ненецком автономном округе».

В соответствии со статьями 7, 23 и 74 Закона Ямало-Ненецкого автономно-
го округа «О муниципальных выборах в Ямало-Ненецком автономном округе» 
окружная избирательная комиссия многомандатного избирательного округа 
№ 3 решила:

1. Зарегистрировать Кошевого Игоря Олеговича, 1983 года рождения,  
начальника хозяйственного отдела Муниципального учреждения культу-
ры «Музей истории и археологии г. Надыма», депутата Собрания депутатов  

муниципального образования поселок Пангоды четвертого созыва, осущест-
вляющего полномочия на непостоянной основе, проживающего в городе  
Надым Ямало-Ненецкого автономного округа, кандидатом в депутаты Соб-
рания депутатов муниципального образования город Надым четвертого созы-
ва, выдвинутого избирательным объединением Ямало-Ненецкого РО ЛДПР по 
многомандатному избирательному округу № 3, в 17 часов 15 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение установленно-
го образца.

3. Незамедлительно направить настоящее решение в Избирательную ко-
миссию муниципального образования город Надым.

4. Направить сведения о зарегистрированном кандидате  в средства  массо-
вой информации не позднее 24 июля 2017 года.

5. Опубликовать настоящее решение в газете Рабочий Надыма.
6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 

окружной избирательной комиссии А. С. Юрлова.
А. С. Юрлов,

председатель комиссии.
М. А. Золотой,

секретарь комиссии.
№ 12 от 22 июля 2017 года.

решение 
окружной избирательной комиссии 

О регистрации кандидатом в депутаты Собрания депутатов 
муниципального образования Кутопьюганское второго созыва 
по многомандатному избирательному округу Кутопьюганское 

Ядне Вячеслава Анатольевича

Проверив соблюдение требований Закона Ямало-Ненецкого автономно-
го округа «О муниципальных выборах в Ямало-Ненецком автономном окру-
ге» при выдвижении Ядне Вячеслава Анатольевича кандидатом в депутаты  
Собрания депутатов муниципального образования Кутопьюганское второго 
созыва по многомандатному избирательному округу Кутопьюганское, окруж-
ная избирательная комиссия установила следующее.

Порядок выдвижения избирательным объединением Ямало-Ненецкое  
РО ЛДПР Ядне Вячеслава Анатольевича кандидатом в депутаты Собрания  
депутатов муниципального образования Кутопьюганское второго созы- 
ва по многомандатному избирательному округу Кутопьюганское, доку-
менты, представленные для регистрации кандидата, соответствуют требо-
ваниям статей 18, 19, 21, 68, 70, 71, 73 Закона Ямало-Ненецкого автоном-
ного округа «О муниципальных выборах в Ямало-Ненецком автономном 
округе».

В соответствии со статьями 7, 23 и 74 Закона Ямало-Ненецкого автоном-
ного округа «О муниципальных выборах в Ямало-Ненецком автономном 
округе» окружная избирательная комиссия многомандатного избирательного 
округа Кутопьюганское решила:

1. Зарегистрировать Ядне Вячеслава Анатольевича, 1970 года рождения, 
инструктора-методиста физкультурно-спортивных организаций Управления 
по эксплуатации вахтовых поселков Общества с ограниченной ответствен-

ностью «Газпром добыча Ямбург», проживающего в городе Надым Ямало-
Ненецкого автономного округа, кандидатом в депутаты Собрания депутатов 
муниципального образования Кутопьюганское второго созыва, выдвинутого 
избирательным объединением Ямало-Ненецкое РО ЛДПР по многомандатно-
му избирательному округу Кутопьюганское, в 17 часов 40 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение установленно-
го образца.

3. Незамедлительно направить настоящее решение в Избирательную ко-
миссию муниципального образования Кутопьюганское.

4. Направить сведения о зарегистрированном кандидате в средства  массо-
вой информации не позднее 26 июля 2017 года.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий Надыма»  
и довести до сведения участников избирательного процесса иными спо-
собами.

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 
окружной избирательной комиссии А. С. Юрлова.

А. С. Юрлов,
председатель комиссии.

М. А. Золотой,
секретарь комиссии.

№ 12 от 24 июля 2017 года.

Собрания депутатов муниципального образования Кутопьюганское вто- 
рого созыва по многомандатному избирательному округу Кутопьюганское, 
документы, представленные для регистрации кандидата, соответствуют тре-
бованиям статей 18, 19, 21, 68, 70, 71, 73 Закона Ямало-Ненецкого автоном-
ного округа «О муниципальных выборах в Ямало-Ненецком автономном 
округе».

В соответствии со статьями 7, 23 и 74 Закона Ямало-Ненецкого автономно-
го округа «О муниципальных выборах в Ямало-Ненецком автономном округе» 
окружная избирательная комиссия многомандатного избирательного округа 
Кутопьюганское решила:

1. Зарегистрировать Андреева Александра Валерьевича, 1985 года рожде-
ния, пожарного 5 разряда Ямальского газопромыслового управления Обще-
ства с ограниченной ответственностью «Газпром добыча Надым», прожива-
ющего в городе Надым Ямало-Ненецкого автономного округа, кандидатом  
в депутаты Собрания депутатов муниципального образования Кутопьюган-
ское второго созыва, выдвинутого избирательным объединением Ямало-

Ненецкое РО ЛДПР по многомандатному избирательному округу Кутопьюган-
ское, в 18 часов 30 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение установленного образца.
3. Незамедлительно направить настоящее решение в Избирательную ко-

миссию муниципального образования Кутопьюганское.
4. Направить сведения о зарегистрированном кандидате в средства  массо-

вой информации не позднее 25 июля 2017 года.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий Надыма» и довести 

до сведения участников избирательного процесса иными способами.
6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 

окружной избирательной комиссии А. С. Юрлова.
А. С. Юрлов,

председатель комиссии.
М. А. Золотой,

секретарь комиссии.
№ 11 от 23 июля 2017 года.



№ 235 (3600) 25 июля 2017 года | «Рабочий Надыма» | 3 

решение 
окружной избирательной комиссии 

О регистрации кандидатом в депутаты Собрания депутатов муниципального образования 
город Надым четвертого созыва по многомандатному избирательному округу № 3 

Рыжук Сергея Борисовича
Проверив соблюдение требований Закона Ямало-Ненецкого автоном-

ного округа «О муниципальных выборах в Ямало-Ненецком автономном 
округе» при выдвижении Рыжук Сергея Борисовича кандидатом в депутаты  
Собрания депутатов муниципального образования город Надым четверто-
го созыва по многомандатному избирательному округу № 3, окружная изби-
рательная комиссия установила.

Порядок выдвижения избирательным объединением Ямало-Ненецкого 
РО ЛДПР Рыжук Сергея Борисовича кандидатом в депутаты Собрания  
депутатов муниципального образования город Надым четвертого созыва  
по многомандатному избирательному округу № 3, документы, представлен-
ные для регистрации кандидата, соответствуют требованиям статей 18, 19, 
21, 68, 71, 73 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа «О муниципаль-
ных выборах в Ямало-Ненецком автономном округе».

В соответствии со статьями 7, 23 и 74 Закона Ямало-Ненецкого автоном-
ного округа «О муниципальных выборах в Ямало-Ненецком автономном 
округе» окружная избирательная комиссия многомандатного избирательно-
го округа № 3  решила:

1. Зарегистрировать Рыжук Сергея Борисовича, 1971 года рождения,  
инспектора Акционерного общества «Арктикнефтегазстрой», проживаю-

щего в городе Надым Ямало-Ненецкого автономного округа, кандидатом  
в депутаты Собрания депутатов муниципального образования город На-
дым четвертого созыва, выдвинутого избирательным объединением Ямало-
Ненецкого РО ЛДПР по многомандатному избирательному округу № 3,  
в 17 часов 15 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение установленно-
го образца.

3. Незамедлительно направить настоящее решение в Избирательную ко-
миссию муниципального образования город Надым.

4. Направить сведения о зарегистрированном кандидате  в средства  мас-
совой информации не позднее 25 июля 2017 года.

5. Опубликовать настоящее решение в газете Рабочий Надыма.
6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 

окружной избирательной комиссии А. С. Юрлова.
А. С. Юрлов,

председатель комиссии.
М. А. Золотой,

секретарь комиссии.
№ 13 от 23 июля 2017 года.

решение 
окружной избирательной комиссии 

О регистрации кандидатом в депутаты Собрания депутатов муниципального образования 
Кутопьюганское второго созыва по многомандатному избирательному округу Кутопьюганское 

Хабаровой Анастасии Юрьевны
Проверив соблюдение требований Закона Ямало-Ненецкого автономного 

округа «О муниципальных выборах в Ямало-Ненецком автономном округе» 
при выдвижении Хабаровой Анастасии Юрьевны кандидатом в депутаты Со-
брания депутатов муниципального образования Кутопьюганское второго со-
зыва по многомандатному избирательному округу Кутопьюганское, окруж-
ная избирательная комиссия установила следующее.

Порядок выдвижения избирательным объединением Ямало-Ненецкое 
РО ЛДПР Хабаровой Анастасии Юрьевны кандидатом в депутаты Собрания 
депутатов муниципального образования Кутопьюганское второго созыва 
по многомандатному избирательному округу Кутопьюганское, документы, 
представленные для регистрации кандидата, соответствуют требованиям 
статей 18, 19, 21, 68, 70, 71, 73 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа 
«О муниципальных выборах в Ямало-Ненецком автономном округе».

В соответствии со статьями 7, 23 и 74 Закона Ямало-Ненецкого автоном-
ного округа «О муниципальных выборах в Ямало-Ненецком автономном 
округе» окружная избирательная комиссия многомандатного избирательно-
го округа Кутопьюганское решила:

1. Зарегистрировать Хабарову Анастасию Юрьевну, 1984 года рождения, 
начальника финансового отдела филиала Акционерного общества «Ямал-

коммунэнерго» в Надымском районе, проживающую в городе Надым Ямало-
Ненецкого автономного округа, кандидатом в депутаты Собрания депутатов 
муниципального образования Кутопьюганское второго созыва, выдвинутой 
избирательным объединением Ямало-Ненецкое РО ЛДПР по многомандат-
ному избирательному округу Кутопьюганское, в 19 часов 00 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение установленного образца.
3. Незамедлительно направить настоящее решение в Избирательную ко-

миссию муниципального образования Кутопьюганское.
4. Направить сведения о зарегистрированном кандидате в средства  мас-

совой информации не позднее 26 июля 2017 года.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий Надыма» и дове-

сти до сведения участников избирательного процесса иными способами.
6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 

окружной избирательной комиссии А. С. Юрлова.
А. С. Юрлов,

председатель комиссии.
М. А. Золотой,

секретарь комиссии.
№ 13 от 24 июля 2017 года.

решение 
окружной избирательной комиссии 

О регистрации кандидатом в депутаты Собрания депутатов муниципального образования 
город Надым четвертого созыва по многомандатному избирательному округу № 3 

Андрийчук Вячеслава Васильевича
Проверив соблюдение требований Закона Ямало-Ненецкого автономного 

округа «О муниципальных выборах в Ямало-Ненецком автономном округе» при 
выдвижении Андрийчук Вячеслава Васильевича кандидатом в депутаты Собра-
ния депутатов муниципального образования город Надым четвертого созыва по 
многомандатному избирательному округу № 3, окружная избирательная комис-
сия установила.

Порядок выдвижения избирательным объединением Надымское местное от-
деление Политической партии «Справедливая Россия» Андрийчук Вячеслава Васи-
льевича кандидатом в депутаты Собрания депутатов муниципального образова-
ния город Надым четвертого созыва по многомандатному избирательному округу 
№ 3, документы, представленные для регистрации кандидата, соответствуют тре-
бованиям статей 18, 19, 21, 68, 71, 73 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа 
«О муниципальных выборах в Ямало-Ненецком автономном округе».

В соответствии со статьями 7, 23 и 74 Закона Ямало-Ненецкого автономно-
го округа «О муниципальных выборах в Ямало-Ненецком автономном округе» 
окружная избирательная комиссия многомандатного избирательного округа № 3 
решила:

1. Зарегистрировать Андрийчук Вячеслава Васильевича, 1973 года рождения, 
генерального директора Общества с ограниченной ответственности «СевисТехни-

ка», проживающего в городе Надым Ямало-Ненецкого автономного округа, канди-
датом в депутаты Собрания депутатов муниципального образования город Надым 
четвертого созыва, выдвинутого избирательным объединением Надымское мест-
ное отделение Политической партии «Справедливая Россия» по многомандатному 
избирательному округу № 3, в 18 часов 15 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение установленного об-
разца.

3. Незамедлительно направить настоящее решение в Избирательную комис-
сию муниципального образования город Надым.

4. Направить сведения о зарегистрированном кандидате  в средства  массовой 
информации не позднее 25 июля 2017 года.

5. Опубликовать настоящее решение в газете Рабочий Надыма.
6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 

окружной избирательной комиссии А. С. Юрлова.
А. С. Юрлов,

председатель комиссии.
М. А. Золотой,

секретарь комиссии.
№ 14 от 23 июля 2017 года.



4 | № 235 (3600) 25 июля 2017 года | «Рабочий Надыма»

Главный редактор
А. А. Онохов

Учредители: Администрация 
муниципального образования 
Надымский район, редакция 
газеты «Рабочий Надыма».

Газета зарегистрирована 
Западно-Сибирским управлением 
Федеральной службы  
по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере 
массовых коммуникаций  
и охране культурного наследия 
29.05.2007г. 

Регист. св-во ПИ № ФС17-0696.

Телефоны редакции:

главный редактор����������������������������52–00–53
заместитель редактора����������������52–01–38
корреспонденты�������������������������������52–01–58
бухгалтерия�����������������������������������������52–01–28 
реклама, объявления,
типография������������������������������������������52–01–59

E–mail�����������������������red75rn@mail.ru

Адрес: 629730, ЯНАО, г. Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а

Цена подписки: 
на 1 месяц ������������������������������������120,79 ⃀
на 6 месяцев �������������������������������724,74 ⃀

Подписной индекс:
Полугодовой�������������������������������������П5055

Выходит по вторникам, четвергам, субботам.
Подписание в печать по графику в 17 часов,
фактически — в 17 часов. Заказ № 394.

Отпечатано в типографии МАУ «Редакция 
газеты «Рабочий Надыма». 
Адрес: 629730, ЯНАО, Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а. 
Тел. 52–01–59.

Тираж номера 20 экземпляров

Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов. Письма, рукописи и фотографии не рецензируются и не возвращаются. За достоверность рекламы и объявлений редакция ответственности не несет.

решение 
окружной избирательной комиссии 

О регистрации кандидатом в депутаты Собрания депутатов 
муниципального образования город Надым четвертого созыва 

по многомандатному избирательному округу № 4 
Лебедевой Гульнары Рафкатовны

Проверив соблюдение требований Закона Ямало-Ненецкого автономного округа 
«О муниципальных выборах в Ямало-Ненецком автономном округе» при выдвиже-
нии Лебедевой Гульнары Рафкатовны кандидатом в депутаты Собрания депутатов 
муниципального образования город Надым четвертого созыва по многомандатному 
избирательному округу № 4, окружная избирательная комиссия установила.

Порядок выдвижения избирательным объединением Ямало-Ненецкое 
ОО ПП «КПРФ» Лебедевой Гульнары Рафкатовны кандидатом в депутаты 
Собрания депутатов муниципального образования город Надым четвертого 
созыва по многомандатному избирательному округу № 4, документы, пред-
ставленные для регистрации кандидата, соответствуют требованиям статей 
18, 19, 21, 68, 70, 71, 73 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа «О му-
ниципальных выборах в Ямало-Ненецком автономном округе».

В соответствии со статьями 7, 23 и 74 Закона Ямало-Ненецкого автоном-
ного округа «О муниципальных выборах в Ямало-Ненецком автономном 
округе» окружная избирательная комиссия многомандатного избирательно-
го округа № 4 решила:

1. Зарегистрировать Лебедеву Гульнару Рафкатовну, 1976 года рождения, 
временно неработающую, проживающую в городе Надым Ямало-Ненецкого 

автономного округа, кандидатом в депутаты Собрания депутатов муници-
пального образования город Надым четвертого созыва, выдвинутой избира-
тельным объединением Ямало-Ненецкое ОО ПП «КПРФ» по многомандатно-
му избирательному округу № 4, в 18 часов 20 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение установленно-
го образца.

3. Незамедлительно направить настоящее решение в избирательную ко-
миссию муниципального образования город Надым.

4. Направить сведения о зарегистрированном кандидате  в средства  мас-
совой информации не позднее 26 июля 2017 года.

5. Опубликовать настоящее решение в газете Рабочий Надыма.
6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 

окружной избирательной комиссии А. С. Юрлова.
А. С. Юрлов,

председатель комиссии.
М. А. Золотой,

секретарь комиссии.
№ 14 от 24 июля 2017 года.

решение 
избирательной комиссии муниципального образования  Кутопьюганское

О регистрации кандидатом 
на должность Главы муниципального образования Кутопьюганское 

Ядне Вячеслава Анатольевича
Проверив соблюдение требований Закона Ямало-Ненецкого автоном-

ного округа «О муниципальных выборах в Ямало-Ненецком автономном 
округе» при выдвижении Ядне Вячеслава Анатольевича кандидатом на 
должность Главы муниципального образования Кутопьюганское, избира-
тельная комиссия муниципального образования Кутопьюганское устано-
вила следующее.

Порядок выдвижения избирательным объединением Ямало-Ненецкое  
РО ЛДПР Ядне Вячеслава Анатольевича кандидатом на должность Главы му-
ниципального образования Кутопьюганское, документы, представленные 
для регистрации кандидата, соответствуют требованиям статей 18, 19, 21, 
68, 70, 71 и 73 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа «О муниципаль-
ных выборах в Ямало-Ненецком автономном округе».

В соответствии со статьями 7, 23 и 74 Закона Ямало-Ненецкого автоном-
ного округа «О муниципальных выборах в Ямало-Ненецком автономном 
округе», Избирательная комиссия муниципального образования Кутопь-
юганское решила:

1. Зарегистрировать Ядне Вячеслава Анатольевича, 1970 года рождения, 
инструктора-методиста физкультурно-спортивных организаций Управле-

ния по эксплуатации вахтовых поселков Общества с ограниченной ответ-
ственностью «Газпром добыча Ямбург», проживающего в городе Надым 
Ямало-Ненецкого автономного округа, кандидатом на должность Главы му-
ниципального образования Кутопьюганское, выдвинутого избирательным 
объединением Ямало-Ненецкое РО ЛДПР (17 часов 20 минут).

2. Выдать зарегистрированному кандидату удостоверение установленно-
го образца.

3. Направить сведения о зарегистрированном кандидате  в средства  мас-
совой информации не позднее 26 июля 2017 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете Рабочий Надыма и довести 
до сведения участников избирательного процесса иными способами.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председа-
теля комиссии А. С. Юрлова.

А. С. Юрлов,
председатель комиссии.

М. А. Золотой,
секретарь комиссии.

№ 41 от 24 июля 2017 года.


